a

ERSATZTEILLISTE

ARRIFLEX 35

Anhang fiir Modell

11 C

Stand vom 1.7. 1967



ARRIFLEX 3511 C

Kameragehiuse

3511 C11  Kameragehause

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des
Modells || B im Hauptersatzteilkatalog Seite 13,



ARRIFLEX 3511 C

Betrachtungseinrichtung

YT Y

sl

KO10¢ KOz KO1z2a

KO 10
351 C/ 2 Spezialschraube 3511 C/M4  Lupendeckel mit Buchse
3BNC/ 3 VerschluBriegel 3511C15  Verriegelungsgriff
351 C/ 4 Spezialschraube 3511C/116  Betrachtungslupe
3501 C/ 5 WerschluB kompl. 3511 C/17  Senkschrauben zu 16
3511C/ 6 Senkschrauben zu 5 KO—10 1 Okular neu
351C/ 7 Zylinderschraube zu 8 KO—10a 1 Augenmuschelfassung
35N C/ 8 Spiegelfassung KO —10b 1 Beilagscheibe
35INC/ 9 Spiegel KO—10c 1 Gewindering
3511 C/10  Stifte zu 12 KO —11 1 Gummi-Augenmuschel
3511 C/11  Schrauben zu 12 KO —12 1 Lupenverschlufideckel
3511 C/12 Mattscheibenfassung KO—12a 1 Gewindering zu KO- 12

351 CM3 Mattscheibe

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des
Modells Il B im Hauptersatzteilkatalog Seite 15,



ARRIFLEX 3511 C

Kameraantrieb

a5 cne
BUNCHe
35N C/20
BNC2

BNC22
351 C/23
3511 Cr24

-
22 26
29 =

B

26

Mitnehmerscheibe Bef.-Ring
Zahnrad

Ringrillenlager
Tachoantriebskegelrad

mit 28 Zéhnen f. 25 B/s - 50 Hz
mit 35 Zahnen f. 24 B/s - 60 Hz
mit 25 Zdhnen Normalausfihrung
Gewindestifte zu 21
WVertikalwella

Schraubenrad

28

3511 C/25
3511 C/26
35N Cr27
3511 C/28
3511 C/29
3511 C/30
BUCH
351 Craz
3BNCA3
351 C/34

CIMIRuanann

Ll

Kerbstift zu 18
Zylinderschrauben
Kerbstifte
Zylinderschrauben
Temperaturschutzstreifen
Lagerk&rper
Temperaturschutzstreifen
Ringrillenlager
Federringe
Spezialschraube

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des

Modells Il B im Hauptersatzteilkatalog Seite 23 und 25.



ARRIFLEX 3511 C

Greiferlager

351 C/35 Greiferwelle
3511 C/36 Ringrillenlager
3511 C/37 Distanzscheibe
3511 C/38 Spezialschraube zu 39
351 C/39  Greiferritzel
3511 C/40 Distanzscheiben
3511 C/41  Ringrillenlager
3511 C/42 Lagergehause
3511 C/43 Stiftschraube
3511 C/44  Zahnscheibe
351 CM45 Mutter

3511 C/46 Randelknopf

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des
Modells 1| B im Hauptersatzteilkatalog Seite 31.



ARRIFLEX 3511 C

Kassettenantrieb

&0*@@0

47 48 30 51 52 51 53 54
49

35011 C/47 Spezialschrauben zu 49
351 C/48 Kontakinase

3511 C/49  Zwischenrad

3511 C/50 Spezialschraube
3511C/51 Ringrillenlager

351 C/52 Distanzbuchse

3511 C/53 Kassettenantriebsrad
BN C/54  Stehbolzen

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des
Modells || B im Hauptersatzteilkatalog Seite 25



ARRIFLEX 3511 C

Selbstregelmotor

é:-' 0 O» &1

75 36 = 5
| |
44 01 B &
?4—;.73
72

351 C/55 Motorflansch komplett 3501 C/71 Blattfeder kurz

351 C/56 1 Kondensator mit Senkschraube M 2.3 x 8
3511 C/57 1 Steckstift dick 3511C/72 Blattfeder lang

35011 C/58 1 Steckstift dinn 350 C/T3 Mutter M 2.3

3511 C/59 Isolierplatte 35N C/74 Senkschraube M23x10
3511 C/60  AnschluBlitze 3511 C/75 Druckknopf

3BINCH 1 Lotdse 3BNC/T6 Motorflansch

351 C/62 Buchse 3511 C/TT  Verdrahtung

3511 C/63 Spezialmutter 3511 C/78 Motoranker

351Ce4  dto. BNCHT9 Widerstand 2 Ohm

350 C/65 Motorkappe 3511 C/80 dto. 330 Ohm

3511 C/66  Transistor ALY 21 3511 C/81  Birstenbricke

3511 C/67 2 Zylinderkopfschrauben M3 x5 3511 C/82 Burstenhalter rechts

3511 C/68 Kippschalter komplett BNC/E3 2 Lotdsen

s C/eE2 2 Mikroschalter 3511 C/84 2 Spezialmuttern
3BNCT0 2 Zylinderschrauben M 12x8 3511 C/85 Bdarstenhalter links

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des
Modells Il B im Hauptersatzteilkatalog Seite 21.



ARRIFLEX 3511 C

32 V Spezial-Gleichstrommotor fiir ARRIFLEX 35 Modell Il C HS

a7

s ¥

TNREvEEEnnm

3511C/ 86
3BNC 87
35NC/ 88
350C/ 88
3BNC 90
BNCH AN
BUC 82
3BUC 93
BINC) 94
3501 C/ 95
BNC/ 9%
350 C/f o7
35N0C/ 98
3BNC/ 98
3511 C/100
3BUCHO
3511 Choz2
351 C/103
3511 C/104
3511 C/105
3511 C/06
3501 CMo7
350 CHhog
3BUNCNHo9

P 109

nEmnnn <

g e

103

Kippschalter komplett mit Druckschalter
Motorflansch

Druckknopf
Temperaturschutzstreifen
Senkschraube M 23 x5
Antrigbsritzel

Kerbstift 1,5x6

2 Tellerfedern

Kugellager

Belag

Feld komplett

Motoranker

Sprengring

Kugellager E1 5Z
Spezialschraube
Temperaturschutzstreifen
Hinteres Motorlager mit 2 Senkschrauben CM 4 x 80
2 Birstenhalter

1 Birstenbricke

2 Lotosen

2 Spezialmuttern
Motorkappe

Tucheldose 3082

2 Rundkopfschrauben M3 %6



ARRIFLEX 3511 C

Handregel-Motor

A

131
ap -
127
- L J
129 -
128 126
1
22 123 .
110 B E_E: s & 125
1 ¥ 124
112 @ 117
13 i
14 11 g
120
121
123
=
15 =0

124
122

3501 C/M10  Druckknopf

35 C/111 Senkschraube M23x5
3BINCM112 Mutter M 2,3

3501 G112 Mikroschalter

351 CM14 2 Zylinderschrauben M 1,7 x 8
3501 CM15  Kippschalter komplett '
350 C/M16  Motorflansch komplett

350 C/M17 Matorflansch

3B CMN1E8 Motoranker

3511 C119  hinteres Motorlager

3511 C/120 Birstenbricke

351N C/121 Motorkappe

3511 CM22 2 Birstenhalter

3B CM23 2 Letssen

351 CM24 2 Spezialmuttern
IBUNCM25 2 Senkschrauben M2 x 4
351 CMN26 1 Blattfeder

35011 CM27  Zylinderschraube M 2 x 2
350 CM28 V-R Schalter mit Trager komplett
3BNCN29 Zylinderschraube M2 x5
350 CM30  Isolierplatte

3511C/131 2 Steckerstifte

Alle anderen Teile dieser Baugruppe sind identisch mit denen des
Modells || B im Hauptersatzteilkatalog Seite 19.



ARRIFLEX 35 120 m (400 ft) V-R KASSETTE

20-7
Tiry

T20-10

T 20-i21

20 - 11

O § | 20- 40
ol oo 3 0 o
L 0 é é 20 - a7 zu 3 20- 41
20-33 * 20- 35 20 - 36 20 - 38 =
20- 32 20- 34
20 - 59
20 - 51
20 - 42 20 - 58
A 20 - 45 20 - 55 @ = — 206
'__.___...--"""" Y as — /
/’ o |
20- 43 20- 44 20 - 49 0@
o™ 20 - 57
ﬁzul 48 IEERNERIRRLI T
N AG L P 20 - 50 - '-_ZD- 7 20- 52 IEEETTR LR
20 - 47 — AL 20 - 60 20 - 63
20 - 53 W —
20- 61
20-73

|
20- 72 ES
20-74 vy
BB (@ [at .) 20- 77
L1 s 20- 75

20- 71 ®_20-76




3 NC20— 1
BNC/20— 2
3BNCR20— 3
3511 C/20— 4
3BNC20— 5
3BNC20— 6
3BNC20— 7
3ENCr20— 8
EJNCR20— 9
350 C/20—10

381 C/20—
350 C/20—12
3511 Cr20—13

3511 C/20—14

3511 C/20—15
350 C/20—16
350 C/20—17
3511 C/20—18
3E 11 C/20—19
3511 C/20—20

35 1l Cr20—21
350 C/20—22
351l C/20—23
351 C/20—24

35 |l C/20—25
3511 C/20—26
350 C/20—27
35 Il Cr20—28
35 11 C/20—29
3511 C/20—30

3511 Cr20—31
3B C20—32
3BNC/20—33
3511 C/20—34
35 11 C/20—35
3511 C/20—36
35 11 C/20—37
3511 C/20—38
351 C/20—38
3511 C/20—40

Kassettenkdrper

MNummernschild (nicht abgebildet)
Kassettenabdeckung
Linsensenkschrauben lang
Linsensenkschrauben kurz
Kassettenmaul

Zylinderschrauben

Kerbstifte (nicht abgebildet)
Kassettenmauldeckel
Zylinderschraube

Deckplatte

Zylinderschrauben
Zahntrommellager kompl.

mit Zahnrad und Ringrillenlager
Zahntrommellager kompl.

mit Zahnrad und Ringrillenlager
Zahntrommel

Senkschrauben

Ringrillenlager
Temperaturschutzstreifen
Lagerhalterung

Senkschrauben

Tellerfedern
Spezialschraube
Zentrierstick

Zahnrad mit Stehbolzen und
Doppelrillenlager
Zwischenrolle

Achse

Distanzscheiben
Lagerblech
Senkschrauben

Zahnrad, Lagerflansch und
Senkschrauben

Stehbolzen
Senkschrauben
Ringrillenlager
Temperaturschutzstreifen
Filzscheibe

Bremse

Scheibe
Ringspann-Sternfeder
Abdeckhaube
Distanzscheiben

ARRIFLEX 3511 C

3511 Cr20—i
3511 C/20—42
35 11 C/20—43
3511 C/20—44
35 11 C/20—45
3511 C/20—46
3511 C/20—a7
3511 C/20—48
3511 C/20—49
35 1 C/20—50

35 C/l20—
350 C20—52
3511 C/20—53
351l Cf20—54
3511 C/20—55

3511 C/20—56

35 11 C/20—57
3511 C/20—58
35 11 C/20—58
35 11 C/20—60

35 Il C/20—81
35 Il C/20—62
350 C/20—83
351 C/20—84
3511 C/20—85

35 Il C/20—66
351 C/20—67
3511 C/20—68
35N C/20—e8
35 1 C/20—70

3511 C/20—T1
350 C/20—72
3511 C/20—73
3511 C/20—74
3511 C/20—75
3B C/20—76
3501 C/20—77

120 m (400 ft) V-R Kassette

Seegersicherung
Fihrungssegment
Senkschraube kurz
Senkschraube lang
Buchsen

Zeiger
Torsionsfeder
Spezialschraube
Distanzscheiben
Rollenarm kompl.

Fuliskala

Meterskala
Distanzbuchsen
Senkschrauben
Aufwickelfriktion fir die
Abwickelachse
Aufwickelfriktion far die
Aufwickelachse
Zylinderschrauben
Abwickelachse

Zahnrad mit Sperrad zu 20—58
Aufwickelachse

Zahnrad mit Sperrad zu 20—860
Ringrillenlager
Temperaturschutzstreifen
Distanzscheiben

Bobbyhalter mit Hilse und
Senkschrauben

Gewindestift

Spulenkern mit Spannhebel
Zylinderschraube

Anschlagblech mit Zylinderschraube
Kassettendeckel

Schriftfeld

Haltewinkel mit Nieten
Verriegelungsgriff
Distanzscheibe

Riegel

Spezialschraube
Sicherungsfeder mit Nieten

1



ARNOLD & RICHTER K.G.

Filmtechnischer Maschinen- und Apparatebau
8 MUNCHEN 13- TURKENSTRASSE 89 - RUF (0811) 38091

Drahtwort: Arrifilm - Telex: 524 317 arri d

ARNOLD & RICHTER K.G. MUNCHEN -+ Werbeabteilung - Technische Angaben und Lieferumfang unwverbindlich.
Anderungen vorbehalten. Diese Druckschrift darf, auch auszugsweise, nur mit unserer schriftlichen Genehmigung
weiterverdffentlicht werden.

Printed in West-Germany - ARR| Hausdruck 1.9.69 1T



